per, auctoritate apostolica inliibcmusne ullus epi- ,
scopus vel alia quacctinquepcrsona ad "synodosvel
coiivenius vos ire eompelkl, nec ad domosvestras,

elc/nsr/H- :.couvocandi,velmjssas eiiamcclebrandi,
nisi ab abhalc fueril invilatus, accedat. Slatui-
BUI5eiiam ut eccleske onuies, ccemelerk, mona-

ch.i, cl.ericiet laioi universi, intra lerminos hahi-

i.anles,qui sunt a rivo de Sal.uai, el ab ecclesi.a

Rtifiaci, et cruce de Lornant, a termiijo quoque
molendini de Tornasacji, p.er villam quse dici-
tur Varenna, cam ncmore Burserio; a. terniino

eliam qui (Jicitur Perois, usque ad rivuin de Sal-

iiai, sub apostolicoa tanlttm sedis jure ac luiiione

per.maneanl,Nequeipsius Cl.iiniaccnsisloci presby-

leri, aut etiam paroehiani, ad cujuslibet, nisi Uo-

n.ani ponlificis, vel ejus Jegati, et Chmkcensis t

a,hbaiis,cogantur iresynodumvel conventum.Sane,

pro abbatis, monachorum seu clericorum , infra

prsediclosterminos liabilanlium , ordinalione, pro
chrisrnalisconfectione, pro sacri olei, ecclesiarum
el aliarium consecratione, et ccemeteriorum bene-

dictione, Cluniacensemonaslerium, quemmaluerit

anlistitem convocet,gratiam el communionemapo,-
stolica. sedis hab.enteni;"Cluniacensesvcro mona-

chos, ubilibet habitantes , lutlla omnino pcrsona,
praeterRomanumpontificem,et legatumqui ad hoc
niissus fueril, excommunicetaut etiam interdicat,
ila tamen , ut circa Iegalos aposlolicaesedis obe-

dienlia vel reverentia dehita, per hoc luilktcmis

^-,ipiiaiur.Tibi eliam, fili abbas,'eiper te nioiiasle-

A rio Cltiiiiaceiisi,coiiccdiiiius, ul in proeessionibu;
missarumque solemniis, tam lu quara successore.-
lui, railra, annuio, chirolhccis, sandaliis , et aliis

poiilificalibusiusigniisuti possitis , benediciionem-

que solemnem super populumfacere ad divini no-
minis gloriam et monasleriiCluniacensishonorem.
Illud autem dislriclius inhibeinus, ne quis posses^
siones,juia, vel bona monasteriiveslri, proelersedis

ajjostolicoecojiscientiam, cui speciatiter cst subje-
clum, quolibetmodoalienare, vel antiquas et ratio-
nabiies ipsiusmonaslcriiconsueludines,ct haclenus

observalas, viokre prsesuraal.Si qusevero donatio-

nes, etc usque: censenuis. Deeiraasprocterea, et
possessiones, ad jus ecclesiaruin vestrarum spec-
tanies, qusea kicis delinentur, redimendi, ellegi-

" lime liberandi de manibus eorttm, et ad ecclesias
ad quas pertinenl revocandi, libera sit vohis de
noslra aucloritate facultas. Percussuram quoquc
proprii numisma.is, yel monetse,sicul hacienus est
obteiitura, vobis auctoritate apostolica confirma-
mus. Adhscc,adjicimus,ut in omnibusprioratibtis,
ct ccllis quosnunc sine proprio a,bba<evestro regi-
mini sunt subjecUe,nullusunqtiamfuturis lempori-
btts abbatera ordinaj-eproesumat,sed lara p.rioraltis

ipsi et cellje, quam el caetera in quibusljbef,iocis

omuia, qttibus Cluniacensis ecclesia, leraporeAr-
vernensis concilii,quod per felicis memoris Urha-
num papani, praedecessoreranostrum, celebralum

est, investita eral, de quibus tune nulla quoestio
- mota est, tara tibi, fili abbas, quam successoribtis

tuis, in pacesemper, et quiete serventur, illis dun-
taxat exceplis, quoeper auctoritatem sedis aposto-
licos sunt ab illo statu mulata. Pro allaribus ct

ecclesiis, sive decimis veslris, nulli episcoportnr.
facultas sit gravameii vobis indebitum irrogare.
Sed, sicul eorum permissione qu-odamex parle,
quaedantex inlegro hahuistis, ita futuris lempori-
b.ushabealis. Cieterum,omnes ecclesiae,quoeubili-
bet positaesunt, seu eapellaevestrae, et ccemeteria
libcra sint, et oranis exactionis immunia, proeter
consuetamepiseopiparatam, et justitiam canonicam
in presbyteros, qui adversus ordinis sui offenderint

dignitatem. In parocliialibus yero ecclesiis quas
haheiis, liceat vobis, seu fratribus vestris, sacerdo-

0 tes eligere, el dioecesanoepiscopoprossenlare, qui-
bns, si idonei fuerint, episcopus curara aniraarum

comniiltai, ut ei de spiritiialibus, vobisvero de

temporalibus,debeanl respotidere.Qtiam si com-
mittere illis, quodahsil! ex prayilate nolucrini, liinc

presbyteriex apostolicoasedishenignitaleofficiacc-

Jebrandijdummodosintidonei, liceriliamconscquan-
tur. Ecclesiarumvero, seu altarium consecrationes,
§i dicecesaniepiscopigratis noluerint .exlii.bere, a

quolibelcatholico suscipiatis episcopo, gratiam et
communionemaposlolicsasedis habenle. Nec celk?
rum yeslrarum ubilihel posttarumfratres, pro qua-
Jibet interdiclione, vel excommunicatione,diviuo-
rum officiorum suspeysiqnem aliqualenus patian-
tur; scd, tam monachiipsi quam et famuli eoru.m,
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el qui se professionLroonasiicaedevoverunt, clausis
ecclesiaruni januis, exclucis excommunicaliset in-
lerdiclis, non pulsatis campanis, suppressa voee ,
tiivinaofikia celebrent, el peraganl debila sepultn-
rie. Cselerum,abbalias, quas praedecessoresnostri,
Romani pontifices,vestris praedccessoribuscouces-

scrunt, nos quoque vobis et snceessoribus vestris
duxiinus coneedendas, ut per indusiriam vesirum

reiigionis stalus in eisr3ticlore Domino, conserve-

lur; videlicet, abbalias Sancli Marlialis Lemovi-
eensis, Monasteriinovi Pietavensis, Sancti Joannis

Angliacensis, moiiasteriiLesacensis, Moisiacensis,
Figiaccnsis , Mauziaeensisj Tiernensis , el Sancli
{Jermanr Antissiodorensis; iilud niliilominus sla-

luentes, ut in eis sine abbatis Cluniacensis consilio
abbas nullatenus eligaiur. Paci quoque, el tranqiiil-
lilaii veslraepalerna jnposterum solliciludine pro-
videre volenies, auctoritate aposlolica prohibcmus,
iil infra lerminos saeri banni, quos supradictus Ur-
banns papa dislinx.il,seii inTraclausuras locorum,
vel grangiarum veslrarum, nullus bomo, cujuscun-
que condilionisaut poieslalis exislat, invasionem,
praedam,aul rapinam, vel furtum facere , iguem
apponere, sanguinem fundere-, lipminem leraere

capere, seu homicjdiumperpeirare^praesumal.Pra>

lerea, omnes lihertales, et immunitates, elc, usque
communiinus,Decernimusergo, etc, usque profu-
lura, salva sedis apostolicaeauctoritatc , et dioeee-

sanoruin episcoporumcanonica justitia :n ecelesiis
non exemplis, Si qua igilurin fulurtim, etc. Cunclis (
auiem, etc.

DatuinRoma3,apud Sanetum Pelrum, per manum
Joannis (5S7), SanctaeMarise in "ViaLala diaconi

cardinalis, Idibus Januarii, indiclione VIH, incar-

nationis Dominieaeanno 1204, pomificalus vero
dominiInnocenliipapaeIII anno seplimo.

CLXXXVI(SS8).
EEGlFRA.KCOHUM.

Ul compcscalinsolenliamJudaiorum jii regno com-
moranlium, et,contrahairelicosinswgul.

(ApudS. Petrum, xvn Kal. Febr.)

(5S9) [Elsi non displiceal Domino, sed ei poiius
sit acceptumul sub catbolicis regibns et principi-
bus cbristianis vivat, etservialdispersio Jndaeoruni,

cujus lunc tandem reliqiiisesalvse fient cum in die-

bus illissalvabilur Jnda, ei Israel habitaverit confi-

denler, vehcmenter lamen oculosdivinse majeslaiis
oflendunl, q;ii crucifigenlium filios , contra quos
adhuc sanguisclamal in Palris auribus , cruciiixi

Chrisii cohnaredibusprasferunl, et lanquam aircillse

£lius cum filioliberaepossit, et, debeal haeresesse,
Judaicam servilulem iilorum libertali praeponunt,•
quos Filius iiberavil. Sane, ad noslram noveris au«
dienliam pervenisse, quod in regno Francornm

Judasi adeo insolescunt, ut, sub speeie usurarise

(557)Videepistolamsuperiorem 184, nol.
(558)Epistolam iiane laudat Bzovius, Annal. t.

Xlli, pag. 151, § x. Eamdem, sed inuiilam, edidit
Raycaldus,ad aiinum1205, §. 57. Quaaapud ipsum

A pravitatis, per quam non solum usuras ,'sed usuras

usurarum extorquent, ccclesiarum bona-et posses-
siones Christianorumusurpent, sicque illud -imple-
(um in Chrisiianorum populo videatur, quod hi

Judaeonimpersona prophela deploral: Hcereditas,

iuquiens, nostra versaest ad alienos, domus noslrm

"ad exlraneos(Thren. v). Praeterea, cum in Lalera-

nensi conciliosit slaluliim, ul Judaei,necsub aien-

doruni puerorum obtentu, nec pro serviiio, nec ali.a

(jnalibel causa, in domibus suis habere permittan-
tur mancipia cbristiana , sed excomnmnicenlurqui
cum eis prsesumpserinthabitare, ipsi etservos Cliri-

stianos habere non dubitant, «t nulrices, cum qui-
bus eas interdum abominationes exereent, quas le

polius punire convenit quam nos deceal explicare.
"

Insuper, cum idem conciliumtestimonium Chris-

lianorum adversus Judacos in communibuscausis,
cum el illi adversus Chrislianos leslibus Judaeis

utaniur, censuerit admiuendum , et aualbeinaie
feriri decieverit quicunque JudeeosChrislianis in
liac parte prajferret, usque adeo eis deferiur in

regno Francorum, ul non credatur Chrislianis lesli-
bus contra ipsos, sed ipsi contra Christianosadtes-

limonium admittantur.

Quodsi aliquando hi, quibiis suam credunt pecu-
niam.sub usuris, Chrisiianos tesles super faeta so-

lulione producant, plus credilur inslrumenlo, quod

apud eos per negligenliam, aut incuriam debitor

reliquerat "indiscretus,quam lestibus iiilrodiictis;

f, imo,Tion recipiuntur eiiani lesles in hoc arlictilo
contra eos, usque adeo eliam, quod cum rubore

referimus, insolescunt,ut Scnon. juxla quamdam
ecclesiam veierem novam-construxerint Synago-
gam, eeclesia non modicumaltiorem, in qua, non,
sicut olim priusquam fuisseni ejecti de regno; de-
niissa voce, sed cum magno clamore secundumri-
lum Judaicum sua offlcia celebrantes, divinorum
celebrationem in eadem ecclesia non dubilant im-

pedire(SS9 *).] Quinimo,nomen Domini-blasphe»
mantes, publice Christianis insultant, quod crc-
danl in rusticum qucmdam suspensuma populo Ju-

doeorum,quemquidemneenos pro nobis suspensum
ambigimus,cum peccata noslra ipse lulerit in suo

corpore super lignum, sed rusticum moribus'aut
D genere non falemur, imo nee ipsi diffiterivalerent

qnin ipse secundum carnem de sacefdoia.li slirpe
descenderit ac regali, el mores ejus prseclari fue-

runt, et honesli. In die quoque parasceves, Judavi
conlra velerem consuetudinemper vicos, el piateas

publice discurrenteSj concurrentes, juxta niorem,
undiuueChrislianos ut adorentcrucifixum in cruce,
derident, el eos per improperia sua sludent ab ado-

ralionis ofilcio revocare. Patent quqque lalronibus

usque ad noclem dimidiam ostia Judseorum,nec,
si quid furto sublalum invenlum fuerit apad eoa,

leguntur, hic uneis inclusa sunt,
(559)Haecapud Raynalduni, loc. cii,
(559*)IfactonuBRaynaldus,
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quisquamde i'l!is,potestjustiliam obtinere. Abulun-

tur ergo. Judacipalicniia regia, el, cum inlcr Chri-

slianos posili remaneant, hpspH.essups male cum

opportunitate caplalaChrislianos latenter occidunt,
sicut nuper dicilur, accidisse, cum quidam pauper
scholaris in eorum lalrina morluus est repertus. Ne

igitur per eos nomenDominiblaspheinetur, nec de-

lerior sit .Christianorum libertas, quam serviius

Judaeorum,monemusserenitatem regiam el exhor-

lamur in Domino, el in remissionem injungimus

peccalorum, qualenus sic Judaeos super liis et si-

milibus a sua praesumptionecompescas,sic abusio-
nes hujusmodide regno Francorum sludeas abo-

Jere, quo.dliabere zelum Dei se.cu.nilumscieiuiam

videaris, et cum Iegeseiiam s.xcularesgravius ani-

madvertant. in eos, qui nomen Domiui blasphe-
jnant, sic animadverlas in blasplienios hujusmodi,
quod aliqtiorumpoenamelu.ssil omniuin.nec facili-
tas veniaeiiicenlivumtribuat delinquciidi.(5G0)[Ad
eliniinandosinsuper hserelicosde regno Francorum

potenler insurgas, nec lupos, ad perdendas oves
sub ovinapelleiatenles, in lerra sua.latere permit-
tat rcgia celsjludo, sed in eoruin demonstrei perse-
culione fervorein quo fidem prosequitur Cbri-
Blianam.' ...--.

Daium Romae,apud Sancliim Petnim, xvn Kal,

Februarii, anno septimo.]

CLXXXVH.
' .... EPISCOPO(563) ET CANONICISFELTP.ENSIBUS.

Statulum de decem canonicis in ipsorum eccletia
instituendis'eonfirmat.

(ApudS. Petrtim, v Id. Januarii.)

Solet annuere, elc, usque: impertiri. Ex parle
sitguidemvestra nobisfuit humililer supplicanim, ut
xanonicorum .denarium nummum, quemjuxia fa-
jculiaicsEcclesiaevesirae,cum octocanonici fuerint

Jiacienus, in .eadem, deliberatione provida, stalui-
-stis,dignaremur vobis auctoriiate apostolica con-
firmare ; praesertim,.cumhoc ipsiEcclesiaevideatur

plurimum expedire. Nos igitur, veslris postulationi-
busannuenles, conslitutionemipsam, sicut.ad utili-
jatem Feltrcnsis Ecclesiaeprovide facta est, aucto-
ritale vo'bis.aposlolica.confirjnamus, et praesenlis
$cripli palrocinio.communimus,nisi facultates ejtis-
dem Ecclesiai in tantum excreverint, quod merilo
idem sit numerus augmentandus, salvis tamen in
omnibus apostolicaesedisniandatis. Nulli ergo, elc.
Si quis, elc-

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, v Idus
Januarii.-

(S60) Rursus Raynaldus, loc cit. usque ad
fniem.

(S.6!)De episcopoFellrensi, Torenlinode Curte,
jam egimus ad epistolam libri tertii 59, not.
Torentinum de Curle, usque ad annum 1205 se-
disse, ex instrumenlis comperlum babemiis. Suc-
cessor ejus, Philippus Patavinus, non nisi anno
1209 innotescit.-Vid. UCHELL.Ital. sacr. lom, V,
col, 344.

A CLXXXVIII.
EISDEM.

Privilegiuconfirmal.

(Dalum,ut supra.)
Solet annuere, usque: impertiri. Eapropter, te-

slris juslis precibtis inclinati, libertates et immunl-

lates Ecclesioevestraaconcessas,nec non anliquas
e( rationabiles consueiudines,tam vobisel servien-

(ibus, qtiam possessionibtisveslris iiaclcnus obser-

valas, ratas habentes, eas futuris temporibus illi-

balas decernimus permanere. Nulli ergo... nostrae

concessionis,elc. Si quis autem, elc.

Datum, ul iii alia.
CLXXXIX.

.... ILLUSTUIBEGIARMENIjE.

Oi salisfaciat de damnisper ipsum illatis fratribus
miLiia;Templi.

(Apud S. Pelrnm, xvjfal. Februarii.)
Gravem in praesentia liostra dilecti fiiii.... magi-

ster et fratresmilitiae Templi,deposuerequerelam,

quod tu, qtiaedam casalia eorum sine rationabili

causa succendens, besiias et bladum suum ipsis

per violentiam abslulisii, damnum eis ad valens

quinquaginlamillia bisanliorumpro tuae voluntatis

arbilrio iuferendo. Praeterea, quosdam de fratribug
suis rebus propriis spoliatos,et verberibus ac pla-

gis affiictos, carcerali fecisli cuslodiaemancipari,
duobus insuper caslris eorum, rupi videlieet Wil-

lelmi, el rupi Ruissoli, quaebostili obsidione valla-

ras, grave damnum, lam iii personisquam rebtts,
eljaciufam non modicam irrogasii. Volenlesigiiur
in hac parte animae'tuae saluli consulere, et honorr
ac famae serenilatis regiae nihilominus providere,
rogamus exeellentiam luam et exliorlannir in Do-

niino, qualenus super damnis et injuriis memoralis

fratribus irrogalis,
•satisfaelionem ipsis exhibeas

coinpelentem,el ab eorum gravaminemanum pa-
riter et animum relrahas, nee paiiaris eos ab aliis,

quanlum in te fuerit, molestari. Alioquin, noveris

nosvenerabilibusfralribushoslris....Bibliensi, et...l
Yalauiensi episcopis, iii mandatis dedisse, ut, par-
libus convocatis, causam' audiarit, et, appellalione
femota,'justitia niedianle, decidanl, etfaciant quod
decreverint per censuram ecclesiasticam inviolabi-

TJliler observari.

DalumRomae,apudSanctumPelrum,xv Ealendas

Feliruarii.
CXC (562).

RICA.RDO(563), ABBATICO.MPENDIENSI.

Indulget usummitrmel annuli.

(Apud S. Petrum, xv Kal. Februarii.)
Solet annuere sedes aposlolicapiis volis, el.lio-

(562) VideRaynaldum, ad annum 1205, § 68.

(563) Ricardus 1, ex monacho abbas Conipen-
diensis, cx inslrumeniis innotescit ab anno 1197,
usque ad annuni 1212. Quidam defunclumvolunt
21 Sept. 1216, aul 1217; vernm successor' ejiw
Galtcrins memoralur anno 1213. Gall. Chriti.,
tom. IX, col. 437;
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nesiispelentiunTdesideriis favorem benivolumim-^

peniri. Eapropter, dilecle- fili, luis precibus graio
concurrentes assensu, usum mitrae acanmili lilii

personaliter de benignitale sedis apostolieie indul-

gemus.
DatuinRomae,apud Sanctum Petrum,\v Kaleml.

Februarii, anno septimo. . ,
CXCI.

rfilORICAMALDULENSI-,ET MAGISTROGUALAXDO
CANOXICOPISAXO.

Super translatione ephcopalus Fcsulani (564).
(Apud. S. Petrum, xm Jial. Februarii.)

Cttmsuper translatione Fesulanae sedis ad locmn

magis conimodumfaciendasil mtilioties laboraium,
nos, paci et utilitali, tam Ecelesise Fesulanaequam
Floreiuinae civitatis, intendere cupieiiies, discre-
lioni veslraeper apostoliea scripla mandamus, qua-
tenus, vocalis episcopoel eapitulo Fesulanis, potes-
laiCj consulibusel consiliariis Florenlinis, habeatis
cum ipsis diiigenler tracialum , et, si locum ido-
tieuni in ipsa dicecesi ad iranslaiionem Festilanae
sedisutiliter faciendam, cum assensu diclorum epi-
seopi et capiluli, el pace praediclorumpotestatis,
consuhimet consiliariorum valueritis invenire, per
vestras nobis littcras intimelis, ul, per vcstram re-
lationcininslructi, in ipso negoliomelius procedere
valeamus.

Datum Romae, aptid Sanctum Pelrum, xm Ka-
lendas Februarii.

CXCII(56S).
' 0L03IUCEXSIEPISCOPO.

Scribil iu favoremP. qui ad sacerdoliiordinemdia-
conalusgradu prailermissopromolus fuerai.

(ApudS. Petrurii, xn Kal. Februarii.)
. Tuaj, nobis prwsentatie (566), Iitteraj conline-
baiH, quod, sicut ex relalione quorttmdam bonorum
virorumacceperas,-P. presbyter, laior prascntium;
diaconatus ordine prautermisso, se fecit ad ,gra-
dum (567)sacerdotii promoveri. Cumquesuper lioc
ab ipso quaisiissesdiligentius veritalem, ipse tibi
«ecretoest humiliierconfessus, se pro ccrto nescire,
si res taliier se haberet. Sed, cx quo -boni viii
lioc asserebant, inler quos fuerat conversatus , cre-
debal assertioni eorum, eo quod ipse (568), lcmpbre
quo ordincs inferiorcs suscepii, infra annos discre- T
lionis fuerat tconslilulus. Tii igilur, ipsum a'dapo-
slolicamsedem tmnsmitlens, nobis humililer sup-
plicasli,ut cum eo misericordiler agere dignaremur.
Nos igiiur, ejus miserix condolentes,fralerniiali luie

pcraposlolicajcripla mandamus, quatenus. condir

(564)Yideepistolamhujuscelibri 20 et 21,*clquae
ibi adnotaia suni.

(505) Repcritur inier Decretales, lib. v, lit. 29,
De clerico persaltum promoto, cap. 1, ubi ad epi-
suopumBonon. dirceta dicilur.

(566) Iu Decrct. dcsunt h;vc vcrba el inox bon.
vir. acc, et tal. pncs.

(567)Decrelal. legunt cnlinem , cl mox omissis
verbis cumque..'.' veritatem, addunl quoque post'
tibi. Dcest vox"humiliter.

~4.gnampneiiitenliampro ImjusmodinegligentiaInjun-

gas eidem, et, ea peracta, quia non intelligitur ite-

ratum, quod facium esse nescitur, ipsum in diaco-
nurii ordinare procures, et sic de misericordia
eumdem niinistrare permittas in ordine sacerdotis.
. DatumRomae,apud SanctuniPetrum, xu Kaleiidas
Februarii.

'CXCIII.

..... CABILONENSIEPISCOPO(S69),-ET ABBATI
CLUNIACENSI(570).

Causam eleciionis abbalis sancti Martini Trecensis
examinandam ipsis committit.

(ApudS. Pelrum, xm Kal. Februarii.)

Olim, pro dileeto fijio, P. capellano vener.abilis

fratris noslri Senonensisarchiepiscopi (571), el
B M.canonico Sancti Lupi Trecensis, quornm uler-

que ad.regimen. ecclesiaeSancti Martini Treeensis

-canonice"sedicil electum, 0.... P '.el H ad

nostram praesentiam desiinatis, elpeieniibus sibi
audienliam exhiberi, dileclum lilium, -M. (572)
Sancti Tfieodoridiaeonumcardiiialem.dedimusaudi-

torem, qui cum ea quaecoram ipso fuere proposita
nobis fideliler reiulisset, vobis per scripla nostra

dedimus in mandalis.ul inquireretis super omnibtis

diligentius veritalein, el, si quam de duabus ele-

ctionibus invenirelis de persona idonea .cahonice

celebralam, confirmaretis eamdem, .appellationis

difiugionon obsiante, contradiclores censura eccle-

siaslica , appellatione poslposita , compesccnles,
alioquin, ulraque cassala , facerelis eidem ecclesiae-

^ per eleclionem canonicamde persona idonea pro\i-
deri; ante omnia provisuri.ut, nisi vobis cnnslaret

praefatum capeilanum fuisse eanonicum ecclesiaa

Sancti Lupi; vel Sancli Martini Trecensis, quando
fuit inabbatem eiecius, ejus eleciionem, aticloritale

nostra sufiulti, nullius contradictione vel appella-
lione obstante, irritaretis omnino, ne -per illam
tenori privilegibrum apostolicaesedis possei praeju-
dicium generari, in quibus habetur, quod, allera
illarum vacanie, eleclio aliunde iion flat, uisi do
fratribus carumdem, donec ibidem aliquis idoneus

reperilur. Licet igilur-ecclesiae Sancii Lupi hujus-
niodi privilegium sit concessum, eavidelicet ra-

lione, qnoniam de monaslerio Sancti Martini de-

-. scendit, quia lamen siinile priviiegium.Caniameru-
lensi ecclesiae(573) pari' potuit ratione concedi;,
cum ab eodem monasterio Sancti Martini fuerit

derivala, nos, paritatem in similibus altendentes,
discrclioui vestraeper apqslolica scripta mandamus,

quatenus elcclioneiri praedielam, si alias fuerit in-

(568)Decrclal. am.ipse,el mox verba tu... tcri-
pla; infra, f/ua legunl pro el ea.

(569) Vide'epistolarii libriquinii 16, ngt.
(570) Lib. vi, epis'. 174, noi.
(571) De cojain actum esl saupius.
(572)Lib. ni, epjsl.'5i, noi. "

(575; Qua ratione, hic, de Canlanieruleiisi ec-
clesia ineniio lial, non saiis iulelligiiuri nisi qui,
dicere- velit, -clecttim, de quo "hio agitur, scilicet
P. capellaiiiiinarchiepiscopi Senonensis, Caiitame-
ruicnsi ccclesiie iusiinul addieiiiiiifuissc
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venta canonica,'non obstanle pradiclo privilegio
confirmelis (575*), cui tamen per hoc mandalum

jioltimus in posiernm derogari, cum ex praedicia
-simililudinenon declarandijus, sed faciendigratiam
liaxerimus argumentnm.
. Datum Roinae, aptid Sanctiiin Peirum, xm Ka-
lendasFebruarii, anno septimo.

CXCIV.
HAGISTROPETRO,PRESBYTERODESANCTA

C0LUMBA.
Ne mancipiaparochiaisuceJuda;is coliabitare sinal.

(Apud. S. Petrum, xm Kal. Fcbruarii.)
Non riecet eos, quos unda b.iplismatis regene-

ravit in Cbrislo etadoplavil in filiosveraelticis, ut
eohabilenl illis, quos duritia cordis ab agnilione
veri luminis exesecavit, nc in eortimobienebrentur
errore, quos vera fides introduxil ad Iucem. Eapro-
pier, dilecte in Dominofili, qui zelum Dei secun-
dum«jieniiam videris habere, devotioni luoe,aucio-

..rilale praesenlium indulgemus, ul, sublato cujus-
libet conlradictionis et appcllaiionis obstaculo,
Clnistiaria mancipia, quae in parochia lua praesum-
pserint cohabitare Judaeis, a pracstimptionepossis
liujusmodiper excommunicationis senlentiam coer-
cere, seeunduin canonicas sanctiones, ut sic a lali
-eervilioretrahanltir, quos a gratia liberlatis in ser-
viiutis opprobrium redigere nititur Judaismus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, xin Ka-
Iendas Februani.'

cxcv
CARNOTENSI(574) EPISCOPO.

Ut fideicommissariisdecedentiumvolunlalemnonad-
implenlibus,ipseadimpleal.

(ApudS. Pelruin, ix Kal. Februari.)
Sqlet annuere sedesapostolicapiisvotis, el hone-

slis.pelenlium desideriis favoretnbenevoltmiimper-
, liri. Sane, sicul ex tua relalione didicimus, qtiam-
plures luae^iceceseosviri, ctim eis aliqui decedentes

pro suorum remedio peccalorum bona sua dislri-
buenda cominitlunt, per aunum et aniplitts eorum

solutionem protendtint, pliuimiqtie insuper fidei-
commissariisuisusibus praesumtiiuapplicare legala.

- Eapropter, venerabilis frater, luis precibus gralo
concurrentes assensti, auctoriiaie libi praesentium
indulgemtis, ut, si lmjusmodi fidei commissarii ad

jnonitionem tuam juxia legilimas dececlenliumvo-
Tmitates ecclesiis el clericis noluerint impaniri

- Iegata, exlunc tibi liceat, sublato cujuslibelconlxa-

(573') P. eleclionem a jndicibtis, hica poniifice
delegatis, confirmatam fuisse, ex abbatum S. Mar-
tini serie conjicilur. Peirum enimi, ab anno saltem
?207, usque ad anntim 1222 proefuisse, ex insiru-
meniis probatur. Yid. Gall. Clirist. tom. XII,
col. 581.